



نظارت بر بازار کالاهای اساسی افزایش می‌یابد

در نشست کارگروه تنظیم بازار وزارت صنعت، معدن و تجارت بر افزایش نظارت بر بازار کالاهای اساسی برای کسب رضایت مردم تأکید شد.

نشست کارگروه تنظیم بازار، با ریاست «محمد مهدی برادران» معاون صنایع عمومی وزارت صمت و با حضور «حسین فرهیدزاده» معاون وزیر صمت و رئیس سازمان حمایت، نمایندگان دستگاه‌های ذی‌ربط از جمله وزارتخانه‌های جهاد کشاورزی، راه و شهرسازی و...، بانک مرکزی، اتاق‌های بازرگانی، اصناف، تعاون، تعزیرات حکومتی و مسئولان بخش خصوصی مرتبط با این نشست، در محل ستاد وزارت صمت برگزار شد.

در این نشست مدیران بخش‌های دولتی و خصوصی، پیشنهادهای مختلف خود را در خصوص موضوعات مرتبط با این نشست بیان کردند.

معاونین وزیر صمت نیز بر توجه ویژه وزارت صمت به موضوع نظارت هرچه بیشتر و بهتر بر بازار تأکید و اعلام کردند که این وزارتخانه تمام تلاش خود را برای کسب رضایت عمومی مردم در خصوص قیمت محصولات مختلف انجام خواهد داد.

در نشست کارگروه تنظیم بازار وزارت صنعت، معدن و تجارت بر افزایش نظارت بر بازار کالاهای اساسی برای کسب رضایت مردم تأکید شد.

جمعیت دام سبک به ۶۷ میلیون رأس می‌رسد

رئیس شورای تأمین‌کنندگان دام گفت: بنا بر اعلام مرکز آمار، جمعیت فعلی دام سبک ۶۰ میلیون رأس است که با زایش مطلوب در فصل پاییز به این میزان اضافه خواهد شد. منصور پوریان، رئیس شورای تأمین‌کنندگان دام گفت: همه ساله به دلیل زایش‌های مناسب پاییز و بهار با جمعیت دامی سبک خوبی در غرب کشور روبه‌رو هستیم که بر این اساس مشکلی در تأمین گوشت قرمز مورد نیاز فصل زمستان نداریم.

به گفته او، بنا بر اعلام مرکز آمار، جمعیت فعلی دام سبک ۶۰ میلیون رأس است که در فصول زایشی جمعیت دامی به ۶۷ میلیون رأس افزایش می‌یابد. استمرار تأمین گوشت قرمز از محل واردات و تولید داخلی منجر به کاهش قیمت و ایجاد تعادل در بازار شده است.

رئیس شورای تأمین‌کنندگان دام از توزیع روزانه ۲۳۰ تا ۲۵۰ تن گوشت وارداتی در بازار خبر داد و گفت: نرخ کنونی هر کیلو لاشه گوسفند وارداتی ۲۶۰ هزار تومان و گوشت گوساله ۲۶۵ هزار تومان و لاشه گوسفند تولید داخل ۴۱۰ تا ۴۲۰ هزار تومان است.



افزایش تولید غلات ایران به اذعان فائو

فائو از افزایش ۱۰۰ هزار تنی ذخیره غلات ایران خبر داده و اعلام کرده، ذخایر غلات ایران به ۱۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تن رسیده است

گزارش

نقیسه امامی

روزنامه نگار

سال را ۲۱ میلیون و ۱۰۰ هزار تن برآورد کرده است.

بر اساس این گزارش، تولید گندم ایران که در سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۱۳ میلیون تن اعلام شده بود در سال ۲۰۲۳ با افزایش ۵۰۰ هزار تنی مواجه شد و به ۱۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تن رسید. همچنین تولید غلات ایران در این سال با افزایش بیش از ۲ درصدی نسبت به سال قبل از آن مواجه شد و ایران در سال زراعی ۲۰۲۲ بالغ بر ۲۰ میلیون و ۶۰۰ هزار تن غله تولید کرده بود.

تولید شلتوک برنج در ایران نیز ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تن اعلام شده که نسبت به سال قبل از آن تغییری نداشته است. علاوه بر این تولید

سایر غلات ایران نیز در سال ۲۰۲۳ بدون تغییر نسبت به سال قبل در سطح ۴٫۱ میلیون تن باقی مانده است. میزان تولید غلات شامل گندم، جو، برنج سفید و ذرت دانه‌ای در دولت سیزدهم در سال زراعی «۱۴۰۰-۱۳۹۹» (پایان دولت دوازدهم) ۱۵٫۷ میلیون تن بود اما در سال زراعی «۱۴۰۲-۱۴۰۱» به ۲۱ میلیون تن افزایش یافت. همچنین ذخایر غلات ایران در سال ۱۴۰۱ با یک میلیون تن افزایش نسبت به سال ۱۴۰۰ به ۱۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تن رسید.

ایران چهارمین کشور بزرگ ذخیره‌کننده غلات در آسیا

فائو همچنین از افزایش ۱۰۰ هزار



سازمان جهانی خواربار و کشاورزی ملل متحد (فائو) در سال ۲۰۲۳ کل تولید غلات ایران در این سال را ۲۱ میلیون و ۱۰۰ هزار تن برآورد کرده است

سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد نیز پیش‌بینی کرده بود، میزان تولید گندم ایران در جایگاه سیزدهمین تولیدکننده بزرگ گندم دنیا امسال با ۱۳٫۵ میلیون تن، رکورد جدیدی را ثبت خواهد کرد. یکی از مهم‌ترین عواملی که باعث شد امسال خرید تضمینی گندم از مرز ۱۰ میلیون تن عبور کند، تعیین مناسب نرخ خرید تضمینی و اعلام به‌موقع آن بود که باعث شد کشاورزان اشتیاق بیشتری به تولید داشته باشند و گندم تولیدی خود را به سیلوهای دولتی تحویل دهند. علاوه بر نرخ خرید تضمینی گندم، اجرای طرح جهش تولید در کشور، اجرای الگوی کشت قراردادی، پرداخت مطالبات، در اختیار گذاشتن کودهای شیمیایی، ارائه تسهیلات برای خرید ادوات کشاورزی و تأمین بذر توانست میزان تولید گندم را برای دومین سال متوالی افزایش دهد.

افزایش تولید برنج

طبق اعلام سازمان جهانی خواربار و کشاورزی ملل متحد (فائو)، ایران سیزدهمین تولیدکننده بزرگ برنج دنیا است و به‌عنوان یکی از غلات مهم در سال گذشته نیز با افزایش قابل‌ملاحظه تولید در کشور مواجه شد. پیش‌بینی شده است تولید برنج ایرانی در سال جاری نیز با افزایش ۳۰ درصدی به بیش از دو میلیون و ۲۵۰ هزار تن برسد که رقم خوبی است.

امسال با آغاز فصل برداشت برنج، با وفور عرضه نیز روبه‌رو هستیم.

یکی از اقدامات دولت در راستای حمایت از برنجکاران خرید تضمینی برنج در انبارها و کارخانه‌های شالیکوبی بود تا نقدینگی لازم برای تأمین هزینه‌های کشاورزان فراهم شود.

دولت اولویت خود را خودکفایی در تولید محصولات اساسی قرار داده است و بر اساس ظرفیت‌های موجود امکان تأمین گندم، جو، برنج، دانه‌های روغنی و علوفه نیز در داخل کشور وجود دارد که در این زمینه توسط وزارت جهاد کشاورزی برنامه‌ریزی‌هایی انجام گرفته است.

داد، در حالی که هجدهمین کشور پرجمعیت جهان محسوب می‌شود.

افزایش تولید گندم

امسال میزان قطعی تولید گندم به ۱۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تن در کل کشور رسید و میزان خرید تضمینی گندم به‌عنوان یکی از مهم‌ترین غلات در سال جاری به ۱۰ میلیون و ۳۵۷ هزار تن رسید که نسبت به سال گذشته ۴۴ درصد و نسبت به دو سال قبل ۱۲۸ درصد رشد را نشان می‌دهد. این در حالی بود که وزارت جهاد کشاورزی پیش‌بینی کرده بود خرید تضمینی گندم از کشاورزان برای سال زراعی جاری به ۹ میلیون تن برسد، اما به حدود ۱۰٫۵ میلیون تن رسید.

رئیس مرکز خشکسالی مطرح کرد:

تأخیر در آغاز کشت پاییزه جنوب غرب کشور تا دو هفته آینده



رئیس مرکز خشکسالی گفت: با توجه به شرایط بارش‌های کمتر از نرمال در غرب و جنوب غرب، کشت پاییزه در این مناطق تا دو هفته آینده باید به تأخیر بیفتد.

احمد وظیفه، رئیس مرکز خشکسالی گفت: شرایط کشت پاییزه برای کشاورزی در حوزه غرب اعم از استان‌های کرمانشاه، مرکزی، همدان، لرستان، کردستان، آذربایجان، نوار شمالی کشور، شمال خراسان رضوی و خراسان شمالی از لحاظ دریافت بارش‌های مؤثر که بتواند رطوبت کافی در ۱۰ سانتی‌متری خاک ایجاد کند و به عبارتی زراعت گندم و جورا پشتیبانی کند تا خسارتی از این حیث وارد نشود، نداشتیم.

به گفته او، با توجه به آنکه شرایط بارش در کل کشور ۲۰ درصد کمتر از نرمال است و همچنین طی ۲ هفته آینده بارش‌های چندانی نداریم، از این رو انتظار می‌رود که با تغییر شرایط بارش از اواخر آبان و ابتدای آذرماه کشاورزان نتوانند کشت را انجام دهند. وظیفه ادامه داد: بنا بر مدل‌های اقلیمی بارش در حوزه غرب و جنوب غرب همچون استان‌های لرستان، ایلام، خوزستان، فارس، کهگیلویه و بویراحمد و بوشهر کمتر از نرمال است و به رغم پیش‌بینی

که کشت پاییزه را انجام نداده‌اند، کماکان تا ۱۰ روز آینده باید صبر کنند تا دچار خسارت نشوند.

او گفت: با توجه به بارندگی‌های کمتر از نرمال در اغلب نقاط کشور و پیش‌بینی شرایط بارش در ۲ هفته آینده، کشاورزان جنوب غرب با هماهنگی اداره کشاورزی استان‌ها توصیه کارشناسان ترویج کشت را انجام دهند تا دچار خسارت نشوند چرا که در صورت بی‌توجهی به توصیه‌ها و انجام کشت پاییزه به دلیل آسیب بذر، برداشت محصولشان کاهش می‌یابد.

توسعه آبخیزداری در سطح ۹۰ میلیون هکتار طی مدت ۱۰ سال امکان‌پذیر است



غیره می‌توان بهره‌وری آب را در باغات و مزارع افزایش داد.

نیکبخت با اشاره به محدودیت توسعه فیزیکی کشاورزی، گفت: نوع اقلیم و محدودیت منابع پایه، امکان توسعه کشاورزی در واحد سطح را نمی‌دهد و امروز افزایش عمق چاه‌های آب و فرونشست دشت‌ها زنگ خطر را به صدا درآورده است.

وی در همین زمینه بیان کرد: مهار آب‌های مرزی و آب‌هایی که از دسترس خارج می‌شود، استفاده از پایاب سدها و آب‌های نامتعارف مانند شیرین‌سازی آب دریا، تنها راهکار

وزیر جهاد کشاورزی:

توسعه آبخیزداری در سطح ۹۰ میلیون هکتار طی مدت ۱۰ سال امکان‌پذیر است

وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه حضور بسیج در مناطق محروم و دورافتاده ملموس است، گفت: با حضور و مشارکت بسیج وزارت جهاد کشاورزی و مردم، اجرای ۹۰ میلیون هکتار طرح توسعه آبخیزداری طی مدت ۱۰ سال امکان‌پذیر است.

«محمدعلی نیکبخت» در نشست هم‌اندیشی فرماندهان حوزه‌های مقاومت بسیج، مسئولان بسیج خواهران، سازمان بسیج ادارات و کارمندان تهران بزرگ، آبخیزداری، آبخیزداری و طرح‌های کوچک تأمین آب را از جمله اولویت‌های زیرساختی بخش کشاورزی برشمرد. وی خاطرنشان کرد: کشور سالانه ظرفیت اجرای ۸ تا ۹ میلیون هکتار از این طرح‌ها را دارد که می‌توان با مشارکت بسیج و مردم در مدت ۱۰ سال ۹۰ میلیون هکتار از اراضی را زیر پوشش فعالیت آبخیزداری قرار داد. وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: با تحقق این مهم، علاوه بر جلوگیری از فرسایش خاک و سیلاب، ۵۰ میلیارد مترمکعب آب در کشور تولید می‌شود.

وی فعالیت‌های آبی-خاکی را از دیگر اقدامات زیربنایی برشمرد که با ورود بسیج و جلب مشارکت مردمی در طرح‌های کوچک مانند پوشش آنها، انتقال آب به داخل زمین‌های زراعی و